
PROTOKÓŁ Nr IX/2019
z obrad sesji 

Rady Miejskiej w Zabłudowie VIII kadencji
w dniu 27 czerwca 2019 roku

(w sali sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Zabłudowie)
Początek obrad   - godz.10.05

W sesji uczestniczą:
Rada w składzie: 

1) Aleksiejczuk – Szotko Marta radna

2) Borowski Jan radny

3) Charytoniuk – Michiej Grażyna I wiceprzewodnicząca Rady

4) Dobiecki Paweł radny

5) Drewnowski Dariusz Jacek radny

6) Giermaniuk Włodzimierz radny

7) Iwanowicz Agnieszka  radna

8) Kalinowski Marcin  II wiceprzewodniczący Rady

9) Kuna Antonina  przewodnicząca Rady

10)Kuźmicz Zdzisław radny

11) Kużel Justyna radna

12)Lewkowicz Janusz  radny

13)Michalczuk Andrzej  radny

14)Murawska Edyta Bogusława radna

Radny nieobecny: Nikołajuk Mariusz

Kierownictwo organu wykonawczego gminy, w osobach: 

 Burmistrz– Adam Tomanek

 Zastępca Burmistrza Wiesław Dąbrowski,

 Sekretarz Gminy Monika Hankowska,

Sołtysi z  27 sołectw

Listy obecności uczestników sesji - w załączeniu.

Obradom przewodniczy Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Zabłudowie –Antonina Kuna.



Przewodnicząca Rady dokonała  otwarcia  obrad cytując  formułę:  „Otwieram IX
sesję  Rady  Miejskiej  VIII  kadencji”,  po  czym  przywitała  przybyłych  na  posiedzenie
gości, a także burmistrza, skarbnika gminy oraz sołtysów. 

W  związku  z  brakiem  wniosków  o  zmianę  proponowanego  porządku  obrad,
Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady IX sesji Rady Miejskiej w Zabłudowie
będą  prowadzone  zgodnie  z  porządkiem  obrad  z  dnia  21  czerwca  2019r,  który
przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie proponowanego porządku obrad; 

2. Informacja  Przewodniczącej  Rady  o  działaniach  podejmowanych  w  okresie
międzysesyjnym;

3. Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  w  okresie  międzysesyjnym,  a  zwłaszcza  
z wykonania uchwał Rady;

4. Wolne wnioski i informacje;

5. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Zabłudów za 2018 rok oraz podjęcie uchwały
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zabłudowa wotum zaufania;

6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Zabłudów za 2018 r., sprawozdania
z wykonania budżetu  Gminy Zabłudów za 2018 r.  wraz z  opinią  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  w  Białymstoku  o  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  miasta  za
2018r;

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Gminy
Zabłudów za 2018 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zabłudów za
2018 rok;

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zabłudowa;

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zabłudów na 2019 rok;

10. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zabłudów;

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów
na ławników; 

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  
i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  
z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami
psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;



13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy;

14. Zamknięcie obrad.

Ad. 2  
Informacja przewodniczącej Rady Miejskiej w Zabłudowie

W okresie międzysesyjnym  brałam udział  w posiedzeniach : Komisji  Budżetu,
Spraw Lokalnych i Praworządności. Ponadto pełniłam dyżury w biurze Rady Miejskiej.
W  trakcie  dyżurów  przyjmowałam  interesantów  oraz  przyjmowałam  pisma,  które
wpłynęły do Rady Miejskiej w Zabłudowie> Pisma dotyczyły:

Z treścią tych pism można zapoznać się w biurze Rady Miejskiej w Zabłudowie.

Ad 3
Informacja burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza

z wykonania uchwał Rady.
Zamówienia publiczne

Przeprowadzony został przetarg na bieżące utrzymanie dróg. Wykonawcami zadania 
zostali:  Zakład Drogowo-Transportowy Mirosław Lewczuk, NIWEL Marek Lewczuk, 

 ABRABUD Firma Handlowo-Usługowa Kamil Abramowicz.
Przygotowywane są przetargi:

 na  zadania:  Budowa  i  wyposażenie  Otwartych  Stref  Aktywności  w  Halickich,

Koźlikach, Rafałówce i Zwierkach;
 na  zakup,  dostawę  i  montaż  wyposażenia  do  Przedszkola  samorządowego  

w Zabłudowie;
 na zakup usług transportu zbiorowego.

Wnioski o dofinansowanie
Gmina  Zabłudów  uzyskała  dofinansowanie   na  wyposażenie  czterech

placów(Otwartych Stref Aktywności)  w Halickich,  Koźlikach, Zwierkach i  Rafałówce.
Ponadto dwa wnioski uzyskały dofinansowanie z PROW. Pierwszy z wniosków dotyczył
wyposażenia  świetlic  w  Kudryczach,  Rzepnikach  i  Folwarkach.  W ramach  drugiego
wniosku  dofinansowane  będą  zespoły  ludowe działające  na  terenie  gminy:  Reczeńka,
Folwarczanki i Barwianka.

Gmina Zabłudów złożyła pięć wniosków na termomodernizację obiektów użyteczności
publicznej.  W ramach wsparcia  remontowane będą   cztery świetlice  oraz  budynek po
byłej Szkole Podstawowej w Krynickich, w którym docelowo ma być uruchomiony dom
samopomocy dla osób starszych.

W najbliższym  czasie  gmina  złoży  wnioski  na  instalację  ogniw  fotowoltaicznych  na
budynkach użyteczności publicznej oraz rewitalizacje Parku Zamkowego w Zabłudowie 



Spotkania, wyjazdy, konferencje

 W dniach 12 – 14 czerwca burmistrz uczestniczył w konferencji organizowanej przez

biuro Białostockiego  Obszaru  Funkcjonalnego. Na konferencji omawiany był temat
przyszłości Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych;

 W dniu 11 czerwca burmistrz spotkał się ze Starosta Białostockim. Temat spotkania

dotyczył  projektu  przekazania  dróg  powiatowych   na  rzecz  gmin.  Burmistrz
podkreślił, że nie jest zwolennikiem takiego rozwiązania.

 W  dniu  17  czerwca  burmistrz  spotkał  się  z  zastępca  prezydenta  Białegostoku  

w celu  podpisania  porozumienia  dotyczącego  miejsca  zagospodarowania  odpadów
komunalnych w Hryniewiczach. W tym dniu burmistrz uczestniczył także w zebraniu
wiejskim mieszkańców wsi Tatarowce.
Ponadto  burmistrz  Adam  Tomanek  oraz  zastępca  burmistrza  brali  udział  
w Ogólnopolskiej Akcji Czytania Dzieciom.

W trakcie dyskusji głos zabierali radni:
Pan Paweł Dobiecki poruszył temat dofinansowania dróg gminnych z Funduszu

Dróg Samorządowych. Burmistrz poinformował, że do dnia sesji nie ukazała się na
stronach wojewody lista rankingowa gmin, które uzyskały dofinansowanie.

Pani Marta Aleksiejczuk – Szotko zadała pytanie dotyczące organizacji transportu
w  celu  dowozu  uczniów  do  szkół.  Pan  Lech  Krzymiński  poinformował,  
że przygotowywany jest przetarg na wyłonienie dostawcy tych usług.

Ad 4
Wolne wnioski
Uczestnicy sesji poruszyli następujące zagadnienia:

1. Właściwego  sposobu  naprawy  ubytków  w  nawierzchni  asfaltowej  we  wsi
Łubniki;

2. Dowozu kruszywa na drogę gminną Kudrycze – Pasynki oraz drogi zgłoszone we
wniosku sołectwa Kamionka;

3. Porozumienia  z  powiatem  białostockim  w  sprawie  przebudowy  skrzyżowania  
w Tatarowcach;

4. Różnic w działaniu  oświetlenia ulicznego w poszczególnych miejscowościach;
5. Dofinansowania  z  Funduszu  Dróg  Samorządowych  budowy  dróg  na  terenie

Gminy Zabłudów.

Ad 5

Kontynuując  obrady,  Rada  przystąpiła  do  rozpatrzenia  Raportu  o  Stanie  Gminy
Zabłudów za rok 2018.

Raport o  stanie  Gminy przedstawił burmistrz Adam Tomanek. 



Po  wcześniejszym  usprawiedliwieniu  obrady
opuścił radny Dariusz Drewnowski 

Przewodnicząca Rady poinformowała,  iż rozpatrywany dokument został opublikowany
w  dniu  30  maja  2019r  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miejskiego  
w Zabłudowie. Nadmieniła, że zgodnie z art. 28 aa ust. 6, 7 i 8  ustawy o samorządzie
gminnym   udział  w  debacie  mogą  także  wziąć  mieszkańcy  gminy  Zabłudów.
Mieszkaniec,  który  zechciałby  zabrać  głos  powinien  złożyć  zgłoszenie  poparte
podpisami   co  najmniej  20-  osób.  Do  dnia  dzisiejszej  sesji  zgłoszenie  takie  do  biura
Rady nie wpłynęło. 

Prosząc radnych o zabieranie głosu Pani Antonina Kuna otworzyła debatę nad raportem
o stanie Gminy Zabłudów  za 2018 rok. 

Głos w debacie zabierali radni: Paweł Dobiecki, Jan Borowski,

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia votum
zaufania burmistrzowi Zabłudowa - DRUK nr 45/2019

Rada  uchwałę  Nr  IX/59/2019  podjęła  w  wyniku  głosowania  głosów  12  „za”,  
1 głos „wstrzymujący”. Uchwała stanowi załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 6 i Ad 7 
W  kolejnych  punkcie  obrad  Rada  rozpatrzyła  sprawozdanie  finansowe,

sprawozdanie   z  wykonania  budżetu  Gminy  Zabłudów za  2018  rok  oraz  informację  
o  stanie  mienia  komunalnego.  W  celu  przedstawienia  sprawozdań  i  informacji
przewodnicząca udzieliła głosu Burmistrzowi Zabłudowa.

Rada zapoznała się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w  Białymstoku  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o  przedłożonym  przez  Burmistrza
Zabłudowa sprawozdaniu  z wykonania budżetu gminy  za 2018 rok.

Prowadząca obrady otworzyła dyskusję, w której radni nie wyrazili woli zabrania głosu.

Pani Antonina Kuna poddała pod głosowanie projekt uchwały druk  nr 41/2019

Rada uchwałę Nr IX/60/2019 podjęła w wyniku głosowania  głosów 12 „za”.  Uchwała
stanowi załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 8



Kontynuując,  Rada  podjęła  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi
Zabłudowa absolutorium. Z wnioskiem o udzielenie burmistrzowi absolutorium  z tytułu
wykonania budżetu za 2018 rok wystąpiła do Rady Komisja Rewizyjna. Przewodnicząca
Komisji przedstawiła wniosek na sesji. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej
wydaną do wniosku Komisji Rewizyjnej.

Głos  w  dyskusji  zabrał  radny  Paweł  Dobiecki.  Po  zamknięciu  dyskusji
przewodnicząca Rady odczytał. treść uchwały.

Uchwała nr IX/61/2019 została  podjęta w wyniku głosowania 13 głosów „za”  
i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz  podziękował  Radzie  za  udzielenie  mu  absolutorium  oraz
współpracownikom za pracę nad realizacją budżetu.

Ad 9

Skarbnik  Gminy  –  Jolanta  Iwaniuk  przedstawiła  projekt  uchwały  dotyczący
zmian w budżecie gminy Zabłudów na 2019 rok (Druk Nr 48/2019).

Pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  wydała  Komisja  Budżetu,  Spraw
lokalnych i Praworządności. 

Głos  w  dyskusji  zabrał  radny  Paweł  Dobiecki  prosząc  o  wcześniejsze
dostarczanie zmian w projekcie tak istotnej uchwały jak uchwała budżetowa.

Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zgodny  
z drukiem nr 48/2019. 

Rada  uchwałę  Nr  IX/62/2019 podjęła  w wyniku  głosowania   głosów 12 „za”,  1  głos
„przeciw”. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 10

Kontynuując  Pan  Jolanta  Iwaniuk  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zabłudów.

Pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  wydała  Komisja  Budżetu,  Spraw
lokalnych i Praworządności. 

Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zgodny  
z drukiem nr 43/2019. 

Rada  Uchwałę  Nr  IX/63/2019  podjęła  w  wyniku  głosowania   głosów  12„za”,  1  głos
„wstrzymujący”. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



Ad 11
Postępując  zgodnie  z  porządkiem  obrad,  przewodnicząca  udzieliła  głosu

inspektor   Joannie  Jakoniuk  w  celu  o  przedstawienia  projektu  uchwały  w  sprawie
powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników.

Pozytywną opinię do projektu uchwały wydała Komisja Budżetu, Spraw 
lokalnych i Praworządności. 

Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zgodny  
z drukiem nr 47/2019. 

Rada Uchwałę Nr IX/64/2019 podjęła w wyniku głosowania  głosów 13 „za”. Uchwała
stanowi załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 12

Kolejny z przedłożonych pod obrady sesji projektów uchwał dotyczył określenia
szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  
i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług
opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  wydała  Komisja  Kultury  i  Spraw
Społecznych.

Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zgodny  
z drukiem nr 49/2019

Rada  uchwałę  Nr  IX/65/2019  podjęła  w  wyniku  głosowania  13  głosów   „za”.
Uchwała stanowi załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 13

Zastępca  burmistrza  –  Wiesław Dąbrowski  omówił  projekt  uchwały  w sprawie
przedłużenia umów dzierżawy.

Pozytywną opinię do projektu uchwały wydała Komisja Budżetu, Spraw 
lokalnych i Praworządności. 

Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zgodny  
z drukiem nr 46/2019. 

Rada Uchwałę Nr IX/66/2019 podjęła w wyniku głosowania głosów 13 „za”. Uchwała
stanowi załączniki do niniejszego protokołu.



Ad 9

Zamknięcie obrad.

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady  Antonina  Kuna
zamknęła  obrady  wypowiadając  formułę:  „Zamykam  IX  sesję  Rady  Miejskiej  
w Zabłudowie”. 

Podjęte  na  sesji  uchwały,  imienne  wykazy  głosowań  jawnych  oraz  nagranie  
z zapisem wizji i dźwięku stanowią integralną cześć niniejszego protokołu.

PRZEWODNICZĄCA RADY
Antonina Kuna

PROTOKOLANT 
Joanna Jakoniuk 


